¹⁶ Reinerius very justly says, that such is their strictly proper designation. The disciples of Peter the Valdo were called The Poor Valdenses of Lyons in evident contradistinction to The Poor Valdenses of Piedmont.

¹⁷ Duo sunt genera sectae ipsorum. Quidam dicuntur Perfecti eorum: et hi proprie vocantur Poure Valdenses de Lion. Nec omnes ad hanc formam assumunt: sed prius diu informantur, ut et alios sciant docere. Hi nihil proprium dicunt se habere, nec domos, nec possessiones, nec certas mansiones: conjuges, si quas ante habuerunt, relinquunt. Hi dicunt se Apostolorum successores; et sunt magistri aliorum et confessores: et circuunt per terras, visitando et confirmando discipulos in errore. His ministrant discipuli necessaria. In quocunque loco veniunt, insinuant sibi mutuo adventum illorum. Conveniunt ad eos plures in tuto loco in latibulis audire eos et videre; et mittunt eis illuc optima quaeque cibi et potus. Et indicunt collectas nummorum discipulis pro sustentatione eorundem Pauperum et magistrorum suorum et studentium, qui per se sumptos non habent; vel etiam ad alliciendum aliquos, quos cupiditas nummi trahit ad sectam eorum. Auctor. Anon. de haer. Pauper. de Lugdun. in Marten. Thesaur. Anecd. vol. 5. col. 1781.

The gratuitous slander, that these poor persecuted people tempted proselytes to join them by pecuniary bribery, is so palpably absurd upon the very face of it, that it could deserve no notice save as exhibiting the genuine animus of a true popish priest and inquisitor. Accordingly, it appears to have been somewhat of a favorite among the Romish divines: for, as I find from Usher, it again turns up, totidem verbis, in the Summa of Ivonet, par. 2. c. 2. The writer whom Marten styles an anonymous author, is, I believe, now ascertained to be Reinerius. In the collection of Marten, the Tractate is placed immediately after the Summa of that well-known apostate Inquisitor.

¹⁸ Vidimus in Concilio Romano, sub Alexandro Papa III celebrato (A. D. 1179), Valdesios, homines idiotas illiteratos (a primate ipsorum Valde dictos, qui fuerat civis Lugduni super Rhodanum); qui librum Domino Papae praesentaverunt lingua conscriptum gallica, in quo textus et glossa Psalterii plurimorumque Legis utriusque librorum continebatur. Hi multa petebant instantia, praedicationis auctoritatem sibi confirmari: quia periti sibi videbantur, cum vix essent scioli. — Ego

multorum millium, qui vocati fuerunt, minimus, deridebam eos, quod super eorum petitione tractatus fieret vel dubitatio: vocatusque a quodam magno pontifice, cui et ille maximus Papa confessionum curam injunxerat, conjeci sagittam ad signum. Multisque legis peritis et prudentibus adscitis, deducti sunt ad me duo Valdesii, qui sua videbantur in secta praecipui, disputaturi mecum de fide: non amore veritatis inquirendae, sed ut, me convicto, clauderetur os meum quasi loquentis iniqua. Timidus, fateor, sedi; ne, peccatis exigentibus, in Concilia tanto mihi gratia negaretur sermonis. Jussit me pontifex expediri adversus eos, qui respondere parabant. Primo, igitur, proposui levissima, quae nemini licet ignorare: sciens, quod, asino cardones edente, dignam habent labra lactucam. Creditis in Deum Patrem? Responderunt: Credimus. Et in Filium? Responderunt: Credimus. Et in Spiritum Sanctum? Credimus. Iteravi: In matrem Christi? Et illi item: Credimus. Et ab omnibus multiplici sunt clamore derisi. Gualter. Mapes. de Nugis Curial. distinct, 1. c. 31. apud Usser. de Eccles. Success. c. 8. Section 12.